
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 01.10.2016, 8/31255) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
12 августа 2016 г. № 97 

О признании утратившими силу некоторых 
постановлений Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь 

На основании подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах Министерства 
здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 
11 августа 2011 г. № 360», Министерство здравоохранения Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 12 октября 

2007 г. № 92 «Об организации диспансерного наблюдения взрослого населения Республики 
Беларусь» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2007 г., № 277, 
8/17305); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 3 февраля 
2009 г. № 11 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 12 октября 2007 г. № 92» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 70, 8/20497); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 1 июня 
2011 г. № 51 «О внесении изменений и дополнений в постановление Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 12 октября 2007 г. № 92» (Национальный реестр 
правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 71, 8/23761). 

2. Настоящее постановление вступает в силу через пятнадцать дней после его 
официального опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  
 


